
รายการอ้างอิง

เกียรติ จิวะกุล . การพัฒนาอุตสาหกรรมชองไทยกับปัญหาการวางแผนภาคและฌือง .ภาควิชา 
การวางแผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาลตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ,2543.
( เอกสารอัดสำเนา )

เกียรติ จิวะกุล . โครงการอบรมภาคฤดูร้อนปีการศิทษา 2527 เรื่องการวางแผนและผังกาย
ภาพ สำหรับนักวางแผนระดับท้องถ่ิน ระหว่างวันท่ี 20 -25 พค. 2528 . ภาควิชาการวาง 
แผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาลตf  จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ,2528.

จารุวรรณ ลิมปเสนืย์ และ'ชัยชนะ แสงสว่าง. รายงานโครงการวิลัยเรื่องโอกาสในการพัฒนาพื้นที่ 
อุตสาหกรรมในกาคตะวุ้นออกเฉียงเหนือตอนล่าง : กรณีศิกษๆลังหวัดบุรีรัมย์ สุรินทร์ ศรี 
สะเกษ อุบลราชธานี และอำนาจเจริญ . ภาควิชาการวางแผนภาคและเมือง . คณะ 
สถาปัตยกรรมศาสตร์. จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2543.

ฉัตรชัย พงษ์ประยูร . รายงานการวิลัยทุนวิลัยรัชดาภิเษกสมโภช เร่ืองการใช้ท่ีดินในเชต 
เทศบาล 10 แห่งของใทย กรณีภิกษาเปรียบเทียบ . กรุงเทพฯ ,2536.

ชลนิษา สารพล . การวางแผนการใช้ท่ีดินโดยรอบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ■ วิทยานิพนธ์ 
ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2540.

ธนาคารแห่งประเทศใทย . สรุปภาวะเศรษฐกิจ -  อุตสาหกรรม 2539 และแนวโน้ม 2540 . กลุ่ม 
งานเศรษฐกิจ 6 และกลุ่มงานสถิติ4 ฝ่ายวิชาการ ธนาคารแห่งประเทศไทย 1 2541.

นงนุช น ัย ย ุต ิ.การวางแผนการใช้ที่ดินเพื่อรองรับการพัฒนาอุตสาหกรรมในลังหวัด
พระนครศรีอยุธยา ■ วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะ 
สถาปัตยกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2540.

ประพันธ์ เศวตนันท์. เศรษฐศาสตร์ภูมิภาค . โเรุงเทพฯ 1 2520.
วัชรพร ศรีลัจจะเลิศวาจา . นโยบายการใช้ที่ดินสำหรับเมืองหลักนครราชสีมา . วิทยานิพนธ์ 

ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2524.

วิทยาลัยครูนครราชสีมา . มรดกโคราช .ศูนย์ศิลปวัฒนธรรม วิทยาลัยครูนครราชสีมา ,2537.
ศรวรรณ ศิลาพัชรนันทน์■ การศึกษาและวิเคราะห์เพื่อเป็นแนวทางในการพัฒนาที่ตงและ

สภาพแวดล้อมของย่านอุตสาหกรรมในเชตสุขากิบาลพระประแดง ลังหวัดสมุทรปราการ . 
วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2522.
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สถาบันราชฏิฏนครราชสีมา . ของดีโคราช เล่มท่ี 1 สาขามนุษยศาสตร์. ศูนย์ดิลปวัฒนธรรม 
สถาบันราชฏัฏนครราชสีมา 1 2538.

สรากร บรรจงจิตต์ ■ รูปแบบการใช้ที่ดินอ้นเนื่องมาจากการพัฒนาอุตสาหกรรมตามแนวถนน 
เศรษฐกิจ 1 จ้งหวัดสมุทรสาคร . วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและ 
เมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2536.

สิริกุล เลี้ยงอนันต์ ■ รูปแบบท่ีต้ังโรงงานอุตสาหกรรมในพ้ืนท่ีตอนล่างของหวัดพระนครศรีอยุธยา . 
วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2536.

สุกิจ เที่ยงมณีกุล . แนวทางการใช้ท่ีดินราชพัสดุของอำ๓ อเมืองนครราชสีมา . วิทยานิพนธ์
ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์ 
มหาวิทยาลัย 1 2538.

ลุนิลา รณรงค์. แผนการใช้ที่ดินเพี่อรองรับการขยายต์วจากการพัฒนาอุตสาหกรรมชุมชนเทศ 
บาลตำบลแก่งคอย จังหวัดสระบุรี . วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาค 
และเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2536.

ลุวัฒนา ธาดานิติ . ความรู้และประสบการณ์บางประการในการพัฒนาชุมชนในพื้นที่เขตชาน 
เมือง . ภาควิชาการวางแผนภาคและเมือง . คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์. จุฬาลงกรณ์ 
มหาวิทยาลัย 1 2537.

สำนักงานนโยบายและแผนสิ่งแวดล้อม. ร่างรายงานฉบับสุดท้ายโครงการจัดทำผังแม่บทและแผน 
ปฏิบัติการตามผังแม่บทในเมืองหลักภาคตะวันออกเฉียงเหนือ : นครราชสีมา. กระทรวง 
วิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม 1 2539.

สำนักงานนโยบายและแผนสิ่งแวดล้อม. รายงานความก้าวหน้าการจัดทำแผนปฏิบัติการจัดการสิ่ง 
แวดล้อมชุมชนและพ้ืนท่ีสีเขียวในเมืองหลักนครราชสีมา .กระทรวงวิทยาศาสตร์ 
เทคโนโลยีและส่ิงแวดล้อม 1 2539 .

สำนักบริการวิชาการจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย . รายงานฉบับสมบูรณ์แผนการจัดการสิ่งแวดล์อม 
ชุมชนและพื้นที่สีเขียวในเมืองหลัก : นครราชสีมา . 2539 .

สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม . รายงานการศึกษาภาวะเศรษฐกิจอุตสาหกรรมภาคตะวันออก 
เฉียงเหนือ คร่ึงปีแรก 2540 และแนวโน้มถึงส้ินปี . สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม 
กระทรวงอุตสาหกรรม 1 2540.

สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดนครราชสีมา . รายงานการศึกษาภาวะเศรษฐกิจอุตสาหกรรม 
จังหวัดนครราชสีมา . สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม 1 2524.

อดิค์กต์ น้อยสุวรรณ . ลักษณะการบริหารและผลท่ีมืต่อการใช้ท่ีดินในพื้นที่เขตชานเมือง
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ก^งเทพมหานคร . วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะ 
สถาปัตยกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2537.

อภิญญา บางมณีนิล . การสีกษาโอกาสในการพัฒนาอุตสาหกรรมของจังหวัดนครราชสีมา .
วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2536.

อุทุมพร จิ๋วราษฎร์อำนวย . ลักษณะการกระจายตัวของโรงงานอุตสาหกรรมในเขตพระโขนง .
วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิตการวางแผนภาคและเมือง คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 1 2530.

ภาษาอังกฤษ

Chapin 1 Stuart F. Urban Land Use Planning . 2nd ed . Illinois : n.p., 1965:
Hoover 1 E.M. An Introduction to Regional Economics . New York : Alfred .

A.Knof 1 Inc. 1 1971.
Johnson , Jam es H. Suburban Growth .London : John Wiley & sons . Ltd. 1 1974.
Kevin Lych. Urban Studies .New York : The Free Press 1 1971.
Nourse , H.o. Regional Economics. New York : McGraw -  Hill , 1968.
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ตารางแสดงความสัมพันธ์ระหว่างขนาดประชากรและขนาดพื้นที่การตั้งถิ่นฐานพิจารณาในระดับตำบล
ในเขตเมืองนครราชสีมา พ.ศ. 2540

ตำบล ความหนาแน่น ประชากร
( คน/ตร.กม. ) ( ตร.กม. ) % % สะสม จำนวน ( คน ) % % สะลม

ต.นากลาง 109 52.90 7.12 7.12 5,785 1.34 1.34
ต.โป่งแดง 167 30.26 4.08 11.20 5,059 1.17 2.51
ต.บ้านโพธ 173 44.36 5.97 17.17 7,671 1.78 4.29
ต.หนองระเวียง 175 54.77 7.38 24.55 9,598 2.23 6.52
ต.พุดชา 232 39.46 5.31 29.86 9,157 2.12 8.64
ต.พะเนา 235 19.43 2.62 32.48 4,573 1.06 9.70
ต.ชามทะเลลอ 248 29.84 4.02 36.49 7,391 1.71 11.42
ต.ลุรนารี 249 40.00 5.39 41.88 9,950 2.31 13.73
ต.โคกกรวด 276 64.17 8.64 50.52 17,719 4.11 17.84
ต.หนองบัวศาลา 279 36.61 4.93 55.45 10,206 2.37 20.21
ต.โคกสูง 279 30.56 4.12 59.57 8,521 1.98 22.18
ต.หนองกระทุ่ม 281 18.50 2.49 62.06 5,207 1.21 23.39
ต.หนองจะบก 298 23.56 3.17 65.23 7,022 1.63 25.02
ต.ตลาด 316 13.50 1.82 67.05 4,262 0.99 26.01
ต.ส่ีมุม 324 18.61 2.51 69.56 6,028 1.40 27.41
ต.โพรกลาง 366 55.23 7.44 77.00 20,188 4.68 32.09
ต.ปรุใหญ่ 432 16.63 2.24 79.24 7,190 1.67 33.76
ต.มะเริง 570 9.80 1.32 80.55 5,590 1.30 35.06
ต.บ้านใหม่ 759 19.55 2.63 83.19 14,832 3.44 38.50
ต.จอหอ 773 26.97 3.63 86.82 20,850 4.84 43.33
ต.หม่ืนไวย 830 9.76 1.31 88.13 8,098 1.88 45.21
ต.ห'วทะเล 864 18.43 2.48 90.62 15,927 3.69 48.91
ต.บ้านเกาะ 1,013 8.60 1.16 91.77 8,715 2.02 50.93
ต.กุดจก 1,215 4.00 0.54 92.31 4,860 1.13 52.06
ต.หนองไผ่ล้อม 1,570 19.55 2.63 94.95 30,703 7.12 59.18
ต.ในเมือง 4,692 37.50 5.05 100.00 175,956 40.82 100.00

รวม 581 742.55 100.00 1594.76 431,058 100.00 759.228

ที่มา : สำนักงานทะเบยนราษฎร์ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย



ตารางแสดงความสัมพันธ์ระหว่างชนาดประชากรและซนาดพื้นที่การตั้งถิ่นฐานพิจารณาในระดับตำบล
ในเขตเมืองนครราชสีมา พ.ศ. 2535

ตำบล ความหนาแน่น พ้ืนท่ี ประซากร
( คน/ตร.กม. ) ( ตร.กม. ) % % สะสม จำนวน ( คน ) % % ละลม

ต.นากลาง 106 52.90 7.31 7.31 5,620 1.32 1.32
ต.ลุรนารี 161 40.00 5.52 12.83 6,440 1.51 2.83
ต.หนองระเวียง 167 54.77 7.56 20.40 9,161 2.14 4.97
ต.บ้านโพธ 169 44.36 6.13 26.53 7,486 1.75 6.72
ต.โปงแดง 176 30.26 4.18 30.70 5,326 1.25 7.97
ต.ขามทะเลสอ 214 29.84 4.12 34.83 6,374 1.49 9.46
ต.หนองจะบก 214 23.56 3.25 38.08 5,049 1.18 10.64
ต.พุดชา 222 39.46 5.45 43.53 8,757 2.05 12.69
ต.พะเนา 230 19.43 2.68 46.21 4,473 1.05 40 7-11 ช. / 4
ต.โคกกรวด 257 64.17 8.86 55.08 16,522 3.87 17.61
ต.ตลาด 303 13.50 1.86 56.94 4,088 0.96 18.57
ต.หัวทะเล 316 18.43 2.55 59.49 5,815 1.36 19.93
ต.ลมุม 320 18.61 2.57 62.06 5,960 1.40 21.32
ต.โพธ้ิกลาง 327 55.23 7.63 69.68 18,042 4.22 25.55
ต.หนองบัวศาลา 373 36.61 5.06 74.74 13,639 3.19 28.74
ต.ปรุใหญ่ 384 16.63 2.30 77.04 6,391 1.50 30.23
ต.โคกสูง 438 30.56 4.22 81.26 13,370 ก -to O. 1 O oo oo 0 0 .0๐
ต.มะเริง 527 9.80 1.35 82.61 5,166 1.21 34.57
ต.จอหอ 643 26.97 3.72 86.34 17,349 4.06 38.63
ต.บ้านใหม่ 713 19.55 2.70 89.04 13,936 3.26 41.90
ต.บ้านเกาะ 873 8.60 1.19 90.22 7,512 1.76 43.65
ต.หม่ืนไวย 1,210 9.76 1.35 91.57 11,814 2.77 46.42
ต.กดจิก 1,279 4.00 0.55 92.12 5,117 1.20 47.62
ต.หนองไผ่ล้อม 1,782 19.55 2.70 94.82 34,838 8.15 55.77
ต.ในเมือง 5,039 37.50 5.18 100.00 188,960 44.23 100.00
รวม 575 724.05 100.00 1523.44 427,205 100.00 674,239

ท่ีมา : สำนักงานทะเบียนราษฎร์ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย
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ตารางแสดงราคาประเมินที่ดินในเขตการวางผังเมืองรวมนครราชสีมา ระหว่าง พ.ศ. 2535 - 2537

ลำดับ บ'รเวณ'ท่ีดิน ราคาประเมิน ( บาท / ตร.วา )
1 ติดถนนอ้ษฎางค์ 30,000- 100,000
2 ติดถนนจอมพล 30,0๐0 - 100,๐0๐
3 ติดถนนชุมพล 70,000
4 ติดถนนจักรี 50,000 - 70,000
5 ติดถนนมนัส 45,000 - 60,000
6 ติดถนนจอมสุรางค์ยาตร์ 33,000 - 50,000
7 ติดถนนลุรนารี 55,000
8 ติดถนนมิตรภาพ 20,000 - 50,000
9 ติดถนนวัชรสฤษดิ้ 50,000
10 ติดถนนยมราช 50,000
11 ติดถนนโพธิ้กลาง 35,000 - 50,000
12 ติดถนนราชดำเนิน 10,000-50,000
13 ติดถนนมหาดใทย 45,000
14 ติดถนนไชยณงค์ 10,000-50,000
15 ติดถนนประจักษ์ 40,000 - 50,000
16 ติดถนนโยธา 35,000
17 ติดถนนบัวรอง 40,000
18 ติดถนนลุรนารายณ์ 20,000 - 30,000
19 ติดถนนรอบเมืองซนใน 30,000
20 ติดถนนมิตรภาพ - โชคชัย 20,000
21 ติดถนนราชสีมา - ปักธงชัย 20,000 - 25,000
22 ติดถนนสรรพสิทธ้ิ 30,000 - 40,000
23 ติดที่ซอย - ทาง 2,500- 10,000
24 ที่ดินนอกเหนือ 1,000 - 5,000

ในเขตเทศบาลตำบลจอหอ
25 ติดถนนมิตรภาพระยะ 20 เมตร 20,000
26 ติดถนนลุรนารายณ์ร ะ ย ะ  20 เมตร 10,000-20,000
27 ติดถนนเจนจบระยะ 20 เมตร 15,000



28 ติดซอย - ทาง 3,000
29 ท่ีดินนอกเหนือ 1,000 - 1,200

ในเขตเทศบาลตำบลโคกกรวด
30 ติดถนนมิตรภาพระยะ 20 เมตร 20,000
31 ติดซอย - ทาง 6,000
32 ติดถนนทางไป อ. ขามทะเลสอ 10,000
33 ท่ีดินนอกเหนือ 800

นอกเขตเทศบาลนครนครราชสีมา
34 ติดถนนมิตรภาพ 1,000 - 5,000
35 ติดถนนทางไป อ.ปักธงชัย 1,250 - 2,000
36 ติดถนนสายนครราซสีมา - โชคชัย 1,000 - 2,000
37 ติดถนนเพชรมาตุลา 500 - 2,500
38 ติดถนนสุรนารายณ์ 500- 10,000
39 ติดชอย - ทาง 200 -375
40 ท่ีดินนอกเหนือ 50

ในเขตเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
41 ติดถนนสายโคกกรวด - โนนไทย 400 - 500
42 ติด1ซอย'ชลาศ้ลย์ 600
43 ติดถนน รพช. 100
44 ติดถนนซอย - ทาง 75 - 300
45 ท่ีดินนอกเหนือ 37.50 - 50

นอกเขตเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
46 ติดถนนโคกกรวด - โนนไทย 100-250
47 หนองคู-นํ้า'ฉ่า-โป่งแดง 150
48 ติดถนน รพซ. 80
49 ติดถนนซอยทาง 100
50 ท่ีดินนอกเหนือ 40

ที่มา : สำนักงานกลางประเมินทรัพย์สิน กรมท่ีดิน กระทรวงมหาดไทย
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แ บ บ ส อ บ ถ า ม ผ ู้ป ร ะ ก อ บ ก า ร  เพ ื่อใช ้ประกอบการทำว ิทยานพนธ ์

เร อง การวาง แผนการใ'ส ัท ํดนขานเม ืองนครราชส ืนาเพ ื่อรองรบการพ ัฒ นาอ ุตสาหกรรม

โดย น างสาว ร ัตต ิยา จงด ี

ก าค ว ิช าการวางน ม น ภ าคน ละเม ือ ง ค ณ ะสถ าป ัต ยก รรม ค าสต ร ์จ ุฬ าลงก รณ ์ม ห าว ิท ยาล ัย  

ทำผ ู้แจ'ร โป ร ด เข ีย น เค ร ื่อ งห ม าย /ล ง ใน ( ) หรอเต ิมข ีอความลงในช ่องว ่างให ้ลมy  รณ

1 ซ ้อ ม ร ท ี่ว ไ ป
"  J

1.1 ข ีอ บ ร ษ ้ท ํ.................................................................ต ีต ัง .......................................................

ผ ล ิต ส ิน ค ้า ............................................................. เป ิดดำเนนก ิจการ พ .ค ...........................

ขนาดพนท ี่ จำนวน เง ิน ลงท ุน

1.2 เวลาก ารท ำงาน  ( ) เป ็นกะ ( ) เอพ าะกลางว ัน

1.3 โปรดระบ ุโดรงสร ้างการจ ้างงาน

ล ัก ษ ณ ะงาน  จำน วน ล ูกจ ้าง

-การจ ัดการ การวางแผน .....................

•ช ่างเทคนคนละช ุปเปอร'โวเชอร ์ .....................

•พน ักงาน เสม ียน  อ ุรการ .....................

•คนงานม ีป ิม ีอ  .....................

•คนงานไร้ม ี ม ือ  .....................

'ค น งาน ท ี่ท ำส ัญ ญ าจ ้า ง  * .....................

•คนงานร ับงานไปทำท ี่บ ้าน  .....................

* เป ็นการจ ้างงานช ้วคราว เฉพาะในช ่วงเวลาท ี่ม ืความต ้องการจ ้างงานล ูง 

2.« ว า ม ส ัม ห ้บ ธ ร ะ ห ว ่า ง โ « ง า น อ ุต ส า ห ก ร ร ม แ อ ะ ท ี่,น ห โ« ร ร อ บ

2.1 ใน ต ้าน การ เล ือกท ี่ต ั้ง  (ตอน ไต ้ม ากกว ่า 1 ข้อ แ ละ เร ีย งล ำด ับ ค ว าม ส ำค ัญ ใน ข ้อ ท ี่เล ือ ก )

( ) ก ารคมน าคมละดวก  ( ) ใกล ้แหล ่งดลาต  ( ) ใกล้แหล่งนำ

( ) แห ล ่งว ัตกด ิบห าง ่าย  ( ) ท ี่ด ีนราคาถ ูก  ( ) แรงงานหาง ่าย

( ) แรงงานราคาถ ูก  ( ) ม ีการบร ีการไฟฟ ้า น ํ้าป ระป า โทรศ ัพท ์

( ) ม ีก ารบร ีก ารต ้านแห ล ่งเง ินท ุน  ระบ ุ...................................

( ) ม ืบ ร ีก ารป าบ ้ด น ํ้า เล ียรวม  ( ) เป ็นแหล ่งท ่องเท ี่ยวท ํสำค ัญ

( ) ใกล ้โรงงานท ี่ผล ีตล ีง4ค ้าป ระ๓ ท เด ียวก ันห รอคล ้ายดล ืงก ัน  

( ) เป ็นพ ื้นท ี่ในเขตอ ุตสาหกรรมซ ึ่งไต ้ร ้บล ีทธ ิประโยชน ์ต ่างๆ

( ) อ ึ่นๆ โป รดระบ ุ.....................................................

2.2 พล ังงานท ี่ใช ้ในโรงงานอ ุตสาหกรรม คือ ( ) น ํ้าม ัน  ( ) ไฟฟ้า ( ) ชนา ( ระป )•

2.3 น ํ้าท ี่ใข ้ในโรงงานอ ุตสาหกรรมมาจาก ( ) น ำบ าด าล  ( ) แม ่น ำลำคสอง

( ) นำประปาของ ( ) เทคบาล / ส ุข าภ ิบ าล  

( ) การประปาส ่วนก ุเม ีภาค 

( ) อื่นๆ ( ระบ ุ ) ..............
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2.4 โรงงงานของท ่านม ีสาขาโรงงาน  หร ือสำน ักงานต ั้งอย ู่ท ี่อ ื่น อ ีกห ร ือไม ่

( ) ไม่มี ( ) ม ี........... แห่ง ต ั้ง อ ย ู่ท ี่...........................................................

2.5 แรงงานส ่วน ใหญ ่มาจากจ ังหว ัด ............................................................................................

2.6 สว ัสด ิการลำหร ับคน งาน  ( ) ไม่มี

( ) มี ได้แก่ ( ) อาห าร ( ) ค ่าร ักษ าพ ยาบ าล

( ) รทรับ -  ส ่ง ( ) ค ่าท ี่พ ัก

( )  อ ื่นๆ ( ระบุ ) ...............................................

2.7 โรงงานของท ่านม ีการจ ัดห าบ ้านพ ักให ้คนงานด ้วยหร ือ1ไ}j

( ) ไม่ม ี ( ) ม .ี...........แห่ง ต ั้งอ ย ู่ท ี่.............................................................

2.8 โรงงาน,ของท ่านม ีรถร ับส ่งพน ักงาน,ห ร ือ1เม่

( ) ไม่ม ี ( ) มี ชน ิดของรถ......................................................

( ) จ ุด ร ับ -ส ่งภ าย ใน อ ำเภ อ เม ือ ง  

( ) จ ุด ร ับ -ส ่ง ต ่า ง อ ำ เภ อ

2.9 ป ็ญหาแรงงานในโรงงานของท ่านค ือ

( ) ไม่ม ี ( ) ขาดแคลนแรงงาน อ ื ่ น ๆ ( ร ะ บ ุ ) .......................................

3. ก รZ บวน การผรต
3.1 ท ี่ม าของว ัตถ ุด ิบ  ( ) ภายในจ ังหว ัด

( ) ต่างจังหวัด(ระบุ)..............................
( ) ต ่างประเทศ ( ระบุ ) ................................

ว ิธ ีก ารข น ส ่ง ..............................................................

3.2 การจำห น ่ายส ิน ค ้า  ( ) ภายในจ ังหว ัด

( ) ต ่างจ ังหว ัด  ( ระบุ ) ..............................

( ) ต ่างประเทศ (ระบุ ) ..............................

ว ิธ ีก ารข น ส ่ง ..............................................................

4 . เงน วด อ ้อ ม
4.1 ขบวนการผล ิตของท ่านม ีส ิ่งท ี่เป ็นมลV)ษ หร ือกากของเล ียหร ือไม ่

( ) ไม่ มี
( ) มี ได้แก่ ( ) อ าก าศ เล ีย  ( ) เล ียงด ัง ( ) ป ุนละออง

( ) น ํ้า เล ีย  ( ) กากว ัตถ ุด ิบ  ( ) อ ื ่ น ๆ ( ร ะ บ ุ ) ................................

4.2 โรงงาน ของท ่าน ม ีว ิธ ีการกำจ ัดมลพ ิษ หร ือกากของเล ียหร ือไม ่

( ) ไม่ มี
( ) มี โดย ( ) ม ีระบบบำบ ัดของโรงงานเอง

( ) ใช ้ระบบบำบ ัดรวมของ ( ร ะ บ ุ) .................................

( ) อ ื ่ น ๆ ( ร ะ บ ุ ) .................................................................

ข ้อม ูลจากการส ัมภาษณ ์เป ็นความล ับต ั้งส ิ้นและไม ่ม ีการนำไปใช ้เพ ื่อการอ ื่นขอขอบพ ระค ุณ ท ี่ให ้ความร ่วมม ือ
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ประวิตผ้เขียนวิทยานิพนธ์

นางสาว รัตติยา จงดี เกิดเม่ือวันท่ี 20 สิงหาคม พ.ค. 2518 ท่ีจังหวัดนครราซสีมา 
สำเร็จการศึกษาปริญญาตรี คณะสังคมศาสตร์ ภาควิชาลังคมวิทยาและมานุช•ยวิทยา
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ในปีการศึกษา 2540 และเข้าศึกษาต่อในหลักสูตรการวางแผนภาคและ 
เมืองมหาบัณฑิต คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ในปีเดียวกัน
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